
Koordinācijas padomes 

SĒDES PROTOKOLS 

Rīgā                                                                  Nr.1                                        2008.gada 31.janvārī 

Sēdi vada:  
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas valsts sekretāres 
vietniece  

  Zanda Kalniņa-Lukaševica 

Piedalās:  
Liepājas pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks Gunārs Ansiņš 
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas Attīstības instrumentu 
departamenta direktore 

Arina Andreičika 

Ekonomikas ministrijas valsts sekretāra vietnieks  Andris Liepiņš 
Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks Andulis Židkovs 
Labklājības ministrijas Eiropas Savienības struktūrfondu departamenta 
direktora vietniece 

Inese Kalvāne  

Finanšu ministrijas Eiropas Savienības fondu departamenta direktora 
vietniece – Publiskās infrastruktūras nodaļas vadītāja 
Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes priekšsēdētājs 

Dace Grūberte 
 
Andris Vaivods 

Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš 
Valmieras pilsētas domes priekšsēdētājs  Inesis Boķis 
Ventspils pilsētas domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Jānis Vītoliņš 
Rēzeknes pilsētas domes priekšsēdētājs Juris Guntis Vjakse 

Nepiedalās:  
Finanšu ministrijas Eiropas Savienības fondu departamenta direktors Aleksandrs Antonovs 
Vides ministrijas Investīciju departamenta Investīciju stratēģijas nodaļas 
vadītāja 

Jolanta Jansone 

Zemgales plānošanas reģiona Reģionālo projektu nodaļas vadītāja Arta Kronberga 
Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes priekšsēdētājs Nikolajs Stepanovs 

Ar padomdevēja tiesībām piedalās:  
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas Attīstības instrumentu 
departamenta direktora vietniece 

Ināra Buda 
 

Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas Attīstības instrumentu 
departamenta vecākā referente 

Nataļja Anžāne 

Liepājas pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieka pilnvarotā persona 
Liepājas pilsētas domes Attīstības pārvaldes vadītājs 
Valmieras pilsētas domes Attīstības nodaļas vadītāja 

Vilnis Vitkovskis  
 
Zenta Iļķēna 

Ventspils pilsētas domes izpilddirektora 1.vietnieka padomniece Kristīne Krasovska 
Latgales plānošanas reģiona Administrācijas vadītāja Iveta Maļina-Tabūne 
Latgales plānošanas reģiona Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ingrīda Bernāne 
Kurzemes plānošanas reģiona Administrācijas vadītājs Kristiāns Godiņš 
Kurzemes plānošanas reģiona Administrācijas plānotāja Inga Marksa 



2 
 
Zemgales plānošanas reģiona Attīstības plānošanas speciāliste  Līva Meļķe 
Līvānu novada domes Investīciju daļas vadītāja Marika Rudzīte 
Rēzeknes pilsētas domes Plānošanas un informācijas nodaļas vadītājs Georgijs Orlovs 
Rēzeknes pilsētas domes Būvvaldes vadītāja Ilvija Pastare 
Rēzeknes pilsētas domes Ārējo sakaru nodaļas vadītāja Sandra Jonikāne 
Daugavpils pilsētas domes Attīstības departamenta speciāliste Jeļena Ivanova 
Liepājas pilsētas domes Attīstības pārvaldes Ekonomikas nodaļas eksperte Kristīne Lukošjus 
Valmieras pilsētas domes Attīstības nodaļas Ekonomiskās attīstības 
plānošanas speciālists 
Rēzeknes pilsētas domes Projektu nodaļas vadītāja - pārvaldes vadītājas 
vietniece 

Edgars Rantiņš 
 
Sanita Puncule 

Sēdi protokolē:  
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas Vidēja termiņa 
attīstības plānošanas departamenta direktora vietniece Reģionālās politikas 
nodaļas vadītāja  

Indra Ciukša 

Sēdi sāk plkst. 13.00 

Par Rēzeknes pilsētas integrētās attīstības programmu 2007.-2014.gadam 

Ziņo: J.G.Vjakse, I.Groce, I.Bernāne, I.Ciukša 
Diskusijā piedalās: A.Židkovs; J.G.Vjakse, I.Groce, A.Rāviņš 

 

J.G.Vjakse informē par Rēzeknes pilsētas integrētās attīstības programmas 2007.-
2014.gadam izstrādes gaitu, pamatojot izvirzīto pilsētas profilējumu, kā arī izsakot pateicību 
ministrijām par sadarbību. 

I.Groce informē par Rēzeknes pilsētas integrētās attīstības programmu 2007.-
2014.gadam, uz ko ir vērsta tās stratēģija, kāda ir pilsētas nākotnes vīzija, profils (specializācija), 
kā tajā ir ievērtēti integrētās pieejas principi, akcentējot teritoriālo un nozaru mijiedarbību. 
Papildus I.Groce iepazīstina klātesošos ar projektu idejām, ko Rēzeknes pilsētas pašvaldība ir 
iecerējusi virzīt Eiropas Reģionālās attīstības fonda 2007.-2013.gadam (turpmāk – ERAF) 
pilsētvides prioritātes „Policentriska attīstība” (turpmāk – pilsētvides prioritāte) finansējuma 
saņemšanai, akcentējot, kādā veidā projektu realizēšana sekmēs pilsētas attīstības stratēģijas 
īstenošanos, pilsētvides prioritātes mērķu sasniegšanu, kā arī atspoguļojot projekta papildinātību 
ar citiem plānotajiem vai jau iepriekš īstenotajiem projektiem (t.sk., ES fondu aktivitāšu, valsts 
budžeta vai pašvaldību budžeta ietvaros). Tās ir:  

 „Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centra – jauniešu, bērnu interešu izglītības 
centra, radošo industriju un restaurācijas darbnīcu būvniecība”. Projekta mērķis – 
sekmēt Rēzeknes kā Austrumlatvijas izglītības un kultūras centra izaugsmi, nodrošinot 
pieejamu izglītības un radošo industriju infrastruktūru; 

 „Atbrīvošanas alejas un satiksmes pārvadu rekonstrukcija, nodrošinot Rēzeknes kā 
Austrumlatvijas kultūras un izglītības centra pieejamību”. Projekta mērķis – 
nodrošināt kvalitatīvu un drošu dzīves vidi Rēzeknē kā izglītības un kultūras centrā, 
modernizējot pilsētvides transporta infrastruktūru; 

 „Gājēju ielas izbūve Rēzeknes mazattīstītajās teritorijās”. Projekta mērķis – 
paaugstināt Rēzeknes pilsētas konkurētspēju, izveidojot pieejamu infrastruktūru pilsētas 
mazattīstītajās teritorijās;  



3 
 
 „Piekļuves nodrošināšana Rēzeknes pilsētas jaunajiem mikrorajoniem – Stacijas 

ielas rekonstrukcija ar savienojošo posmu izbūvi un satiksmes pārvada būvniecība”. 
Projekta mērķis – nodrošināt uzņēmējdarbības attīstības iespējas Rēzeknes pilsētas 
jaunajos mikrorajonos, izveidojot pieejamu transporta infrastruktūru; 

 „Rēzeknes pilsētas teritoriju dabas pamatņu revitalizācija – parku un Kovšu ezera 
infrastruktūras izbūve, pieejamības nodrošināšana”. Projekta mērķis – nodrošināt 
ilgtspējīgu dzīves vidi Rēzeknes konkurētspējas paaugstināšanai, revitalizējot pilsētas 
dabas pamatņu infrastruktūru. 

 „Tradicionālās kultūrizglītības iestādes – Rēzeknes J.Ivanova mūzikas vidusskolas 
rekonstrukcija”. Projekta mērķis - veicināt Rēzeknes kā kultūras centra izaugsmi, 
nodrošinot kvalitatīvu infrastruktūru proaktīva cilvēka attīstībai. 
I.Bernāne informē, ka 2007.gada 5.decembrī Latgales plānošanas reģiona attīstības 

padome izvērtēja, apsprieda un pieņēma lēmumu atbalstīt tālākai virzībai Rēzeknes pilsētas 
integrētās attīstības programmu 2007.-2014.gadam, ņemot vērā, ka attīstības programma ir 
izstrādāta saskaņā ar Latgales plānošanas reģiona attīstības plānošanas dokumentos definētajiem 
mērķiem un prioritātēm, kā arī sniegs būtisku ieguldījumu to īstenošanā. 

I.Ciukša informē, ka Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrija (turpmāk – 
RAPLM) ir izskatījusi un pozitīvi vērtē Rēzeknes pilsētas integrētās attīstības programmu 2007.-
2014.gadam, kas ir izstrādāta saskaņā ar spēkā esošajiem attīstības plānošanas dokumentiem, 
ievērtējot integrētas pieejas principus (nozaru koordināciju, teritoriālo mijiedarbību, projektu 
īstenošanas pēctecību, dažādu ieinteresēto pušu iesaisti), ievērojot skaidru un loģisku pieeju, kā 
arī koncentrējoties uz aktuālāko vajadzību risināšanu.  

Papildus I.Ciukša informē, ka projektu idejas, ko Rēzeknes pašvaldība ir iecerējusi virzīt 
pilsētvides prioritātes atbalsta saņemšanai, saskaņā ar RAPLM atzinumu atbilst pilsētvides 
prioritātes mērķim, kas ir vērsts uz pilsētvides sakārtošanu un ir papildinošs citu Eiropas 
Savienības fondu atbalsta aktivitāšu ietvaros plānotajiem projektiem, līdz ar to ir atbalstāmas 
turpmākai virzībai finansējuma saņemšanai. Vienlaikus tiek vērsta uzmanība, ka, sagatavojot 
projektu pieteikumu Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centra būvniecībai, skaidri jānodala 
īstenojamās darbības no darbībām, ko plānots realizēt daudzfunkcionālā kultūras centra projekta 
ietvaros (Kultūras ministrijas pārziņā esoša aktivitāte „Nacionālas un reģionālās nozīmes 
daudzfunkcionālu centru izveide”), norādot abu plānoto projektu savstarpējo papildinātību. 
Papildus tiek vērsta uzmanība, ka pilsētvides prioritātes ietvaros nav pieļaujamas darbības, kas 
var tikt klasificētas kā valsts atbalsts Komercdarbības atbalsta kontroles likuma izpratnē, kā arī 
norādīts, ka ERAF atbalsts var tikt ieguldīts tikai pašvaldības īpašumā esošajos objektos. 
 

Padome diskutē par šādiem jautājumiem un izsaka šādas atziņas: 
A.Židkovs norāda, ka prezentētās projektu idejas transporta jomā ir pārrunātas ar Satiksmes 
ministriju un ir atbalstāmas turpmākai virzībai. Vienlaikus norāda, ka attīstības programmā nav 
skaidru norāžu par to, kā pašvaldība plāno nodrošināt izglītoto cilvēku palikšanu pašvaldībā, 
nevis aizbraukšanu uz ārzemēm.  

J.G.Vjakse informē, ka pašvaldības lielākā problēma uzņēmējdarbības jomā ir augsti kvalificētu 
(radošu un inovatīvi domājošu) speciālistu trūkums, un viens no būtiskākajiem pašvaldības 
uzdevumiem ir sekmēt šādu speciālistu sagatavošanu, tādā veidā radot labvēlīgu vidi 
uzņēmējdarbības attīstībai. 

I.Groce uzsver, ka, lai noturētu iedzīvotājus Rēzeknē, attīstības programmā ir paredzētas 
darbības pievilcīgas vides radīšanai, kā piemēru minot pirmsskolas izglītības iestāžu jautājuma 
risināšanu, kas tieši saistīts ar nodarbinātības sekmēšanu. Savukārt kultūra attīstības programmā 



4 
 
tiek atspoguļota kā priekšnosacījums uzņēmējdarbības attīstībai, nodrošinot radošo industriju 
attīstību, pamatojoties uz Rēzeknē pieejamajiem resursiem.  

A.Rāviņš norāda, ka arī citas pašvaldības plāno īstenot projektus pašvaldību ielu sakārtošanai, 
kas liecina par slikto stāvokli šajā jomā. Vienlaikus uzsver, ka izaugsmes sekmēšanai svarīgi ir 
ieguldīt finansējumu ražošanas attīstībā un ārējā tirgus apgūšanā.  

Koordinācijas padome nolemj:  
1. Pieņemt zināšanai Rēzeknes pilsētas integrētās attīstības programmu 2007.-2014.gadam. 
2. Atbalstīt šādu projektu ideju turpmāku virzību pilsētvides prioritātes atbalsta saņemšanai: 

 „Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centra – jauniešu, bērnu interešu izglītības centra, 
radošo industriju un restaurācijas darbnīcu būvniecība” pie nosacījuma, ka, sagatavojot 
projektu pieteikumu Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centra būvniecībai, skaidri tiek 
nodalītas īstenojamās darbības no darbībām, ko plānots realizēt Kultūras ministrijas pārziņā 
esošās Eiropas Savienības Reģionālās attīstības fonda 2007.2014.gadam aktivitātes 
„Nacionālas un reģionālas nozīmes daudzfunkcionālu centru izveide” ietvaros, norādot abu 
plānoto projektu savstarpējo papildinātību; 

 „Atbrīvošanas alejas un satiksmes pārvadu rekonstrukcija, nodrošinot Rēzeknes kā 
Austrumlatvijas kultūras un izglītības centra pieejamību”; 

 „Gājēju ielas izbūve Rēzeknes mazattīstītajās teritorijās”; 

 „Piekļuves nodrošināšana Rēzeknes pilsētas jaunajiem mikrorajoniem – Stacijas ielas 
rekonstrukcija ar savienojošo posmu izbūvi un satiksmes pārvada būvniecība”; 

 „Rēzeknes pilsētas teritoriju dabas pamatņu revitalizācija – parku un Kovšu ezera 
infrastruktūras izbūve, pieejamības nodrošināšana”; 

 „Tradicionālās kultūrizglītības iestādes – Rēzeknes J.Ivanova mūzikas vidusskolas 
rekonstrukcija”. 

3. Sagatavojot projektu pieteikumus Koordinācijas padomē saskaņotajām projektu idejām, 
izslēgt darbības, kas var tikt klasificētas kā valsts atbalsts Komercdarbības atbalsta kontroles 
likuma izpratnē, kā arī ERAF atbalstu paredzēt tikai pašvaldības īpašumā esošo objektu 
finansēšanai. 

 

 

Par Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības programmu 2008.-2014.gadam 

Ziņo: G.Ansiņš, V.Vitkovskis, K.Godiņš, I.Ciukša 
Diskusijā piedalās: Z.Kalniņa-Lukaševica, I.Boķis, G.Ansiņš, A.Rāviņš, J.G.Vjakse, A.Židkovs 
 G.Ansiņš norāda, ka pirmo reizi Liepājas vēsturē attīstības programma tika izstrādāta, 
iesaistot tik plašu iedzīvotāju un citu ieinteresēto pušu loku. 
 V.Vitkovskis informē par Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības programmas 
2008.-2014.gadam izstrādes procesu, programmas uzbūvi un saturu, par tajā definēto attīstības 
stratēģiju, akcentējot integrētās pieejas principu ievērtēšanu attīstības programmā. Papildus 
V.Vitkovskis iepazīstina klātesošos ar projektu idejām, ko Liepājas pilsētas pašvaldība ir 
iecerējusi virzīt ERAF pilsētvides prioritātes finansējuma saņemšanai, akcentējot, kādā veidā 
projektu īstenošana sekmēs pilsētas attīstības stratēģijas īstenošanos, pilsētvides prioritātes 
mērķu sasniegšanu, kā arī atspoguļojot projekta papildinātību ar citiem plānotajiem vai jau 
iepriekš īstenotajiem projektiem (t.sk., ES fondu aktivitāšu, valsts budžeta vai pašvaldību 
budžeta ietvaros). Tās ir:  



5 
 
 „Liepājas ielu apgaismojuma tīkla rekonstrukcija un jaunu līniju izbūve”. Projekta 

mērķis – izveidota sociālās drošības prasībām atbilstoša apgaismojuma infrastruktūra un 
paaugstināta dzīves kvalitāte Liepājas pilsētā. 

 „Uzņēmējdarbības pamata infrastruktūras nodrošināšana pilsētas industriālajās 
teritorijās”. Projekta mērķis – izveidota vide uzņēmējdarbības, rūpniecības un inovāciju 
attīstībai pilsētas industriālajās teritorijās, paaugstināta pilsētas un reģiona ekonomiskā 
izaugsme un labklājība un radīta pievilcīga pilsētvide. 

 „Liepājas pilsētas mikrorajonu teritoriju rekonstrukcija”. Projekta mērķis – droša un 
kvalitatīva dzīves vide Liepājas pilsētas mikrorajonos. 

 „Liepājas stacijas laukuma rekonstrukcija”. Projekta mērķis – veikt Liepājas autoostas un 
stacijas laukuma rekonstrukciju, tādējādi uzlabojot pilsētvides kvalitāti, autoostas un stacijas 
funkcionalitāti un pakalpojumu pieejamību.  

 K.Godiņš informē, ka Kurzemes plānošanas reģions ir izvērtējis Liepājas pilsētas sociāli 
ekonomiskās attīstības programmu 2008.-2014.gadam un 2008.gada 9.janvāra Kurzemes 
plānošanas reģiona attīstības padomes sēdē tika pieņemts lēmums atbalstīt tās turpmāku virzību 
izskatīšanai Koordinācijas padomes sēdē, ņemot vērā, ka attīstības programma ir izstrādāta 
saskaņā ar reģiona attīstības plānošanas dokumentos ietvertajiem mērķiem un prioritātēm, līdz ar 
to sekmēs ne tikai pilsētas, bet arī reģiona izaugsmi. K.Godiņš uzsver, ka turpmākās izaugsmes 
sekmēšanā viens no būtiskākajiem faktoriem ir cilvēkresursi, līdz ar to aktuāls ir jautājums par 
cilvēku skaita palielināšanu pilsētā. 

I.Ciukša informē, ka RAPLM ir izskatījusi un kopumā pozitīvi vērtē Liepājas pilsētas 
sociāli ekonomiskās attīstības programmu 2008.-2014.gadam, kas ir izstrādāta saskaņā ar spēkā 
esošajiem attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī ievērtējot integrētas pieejas principus 
(nozaru koordināciju, teritoriālo mijiedarbību, projektu īstenošanas pēctecību, dažādu 
ieinteresēto pušu iesaisti).  

Papildus I.Ciukša informē, ka projektu idejas, ko Liepājas pašvaldība ir iecerējusi virzīt 
pilsētvides prioritātes atbalsta saņemšanai, saskaņā ar RAPLM atzinumu atbilst pilsētvides 
prioritātes mērķim, kā arī sekmēs attīstības programmas stratēģijas īstenošanu, līdz ar to ir 
atbalstāmas turpmākai virzībai. Vienlaikus tiek vērsta uzmanība, ka, sagatavojot projektu 
pieteikumus, nepieciešams: 

 izslēgt darbības, kas var tikt klasificētas kā valsts atbalsts Komercdarbības atbalsta 
kontroles likuma izpratnē;  

 ERAF atbalstu paredzēt tikai pašvaldības īpašumā esošo objektu finansēšanai;  
 novērst iespējamo pārklāšanos ar darbībām, kas var tikt finansētas citu ES fondu atbalsta 

aktivitāšu ietvaros;  
 norādīt projektu ietekmi uz apkārtējo teritoriju izaugsmi un ietekmi uz nozaru attīstību; 

 paredzēt problēmu kompleksu risinājumu. 

Padome diskutē par šādiem jautājumiem un izsaka šādas atziņas: 
Z.Kalniņa – Lukaševica norāda, ka RAPLM ir izteikusi aicinājumu pilsētām apsvērt iespēju 
pilsētvides prioritātes ietvaros pieejamo finansējumu novirzīt energoefektivitātes pasākumiem, 
ņemot vērā, ka šobrīd Ministru kabinetā tā ir noteikta kā viena no valsts prioritātēm.  

I.Boķis atzinīgi vērtē, ka energoefektivitātes jautājumi valsts mērogā ir noteikti par prioritāti. 
Vienlaikus norāda, ka pilsētas vislabāk zina, kādas ir to vajadzības, līdz ar to ir jāļauj pašām 
izlemt, kādus jautājumus risināt ar pieejamā finansējuma palīdzību. Runājot par Liepājas pilsētas 
sociāli ekonomiskās attīstības programmu 2008.-2014.gadam, I.Boķis interesējas, vai tajā ir 



6 
 
ievērtēts bezdarba līmenis un vai pašvaldība plāno piesaistīt arī ārvalstu darbaspēku, piem., no 
Lietuvas. 

G.Ansiņš norāda, ka šis aspekts ir ievērtēts attīstības programmā, tomēr saskata virkni šķēršļu 
(t.sk., valodas barjeru), kas kavē darbaspēka migrāciju no ārvalstīm.  

A.Rāviņš informē, ka jau pirms diviem gadiem pašvaldības lūdza valsts atbalstu 
energoefektivitātes jautājumu risināšanai, bet netika atbalstītas. Norāda, ka arī Eiropas 
Savienības līmenī šis jautājums ir noteikts kā prioritārs, akcentējot problēmas aktualitāti lielajās 
pilsētās. A.Rāviņš uzskata, ka nav lietderīgi šobrīd spriest par pilsētvides prioritātes uzstādījumu 
maiņu, kas varētu kavēt finansējuma apgūšanu, ņemot vērā ieilgušās debates par 
energoefektivitātes jautājuma risināšanu, vienlaikus norādot, ka energoefektivitātes un transporta 
plūsmas organizēšanas jautājumu sakārtošanai nepieciešama valstiska pieeja.  

A.Liepiņš vērš uzmanību, ka šobrīd pašvaldības plāno jaunu ēku būvniecību, bet nedomā par to 
īpašumā jau esošo ēku siltināšanu, kas rada bažas, vai pašvaldības sava budžeta ietvaros spēs 
segt pieaugošās energoresursu cenas. A.Liepiņš aicina pārdomāt piedāvāto ideju finansējuma 
apgūšanai pamatotību, lietderīgumu un ietekmi uz pašvaldību budžetu, kā arī to, vai finansējums 
nebūtu novirzāms energoefektivitātes aktivitātēm.  

J.G.Vjakse norāda, ka katrā pašvaldībā pieeja energoefektivitātes jautājumu risināšanai ir 
atšķirīga. Vienlaikus uzskata, ka jautājums ir jārisina kompleksi, jo nav lietderīgi ieguldīt ēku 
siltināšanā, ja nav sakārtotas siltumtrases un katlumājas.  

A.Židkovs atbalsta prezentēto projektu ideju īstenošanu. Vienlaikus norāda, ka attīstības 
programmā, tai skaitā investīciju plānā, ostas nākotne nav pietiekoši ievērtēta, līdz ar to nav 
skaidrs, kā turpmāk osta attīstīsies. Ostas attīstības plāns tiek skatīts atrauti no pilsētas attīstības.  

G.Ansiņš norāda, ka, izstrādājot attīstības programmu, mērķis bija parādīt galvenos virzienus, 
kādos konkrētām jomām attīstīties, nevis detalizētu nozaru darbības stratēģiju. Vienlaikus izsaka 
gatavību diskutēt ar Satiksmes ministriju par šo jautājumu un attiecīgi veikt nepieciešamos 
labojumus attīstības programmā.  

Koordinācijas padome nolemj:  

1. Saskaņā ar sniegtajiem komentāriem par ostas jautājumu integrēšanu attīstības programmā, 
ieteikt Liepājas pašvaldībai pilnveidot Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības 
programmu 2008.-2014.gadam, veicot konsultācijas ar Satiksmes ministriju par 
nepieciešamajām izmaiņām. 

2. Atbalstīt šādu projektu ideju turpmāku virzību pilsētvides prioritātes atbalsta saņemšanai:  

 „Liepājas ielu apgaismojuma tīkla rekonstrukcija un jaunu līniju izbūve”;   
 „Uzņēmējdarbības pamata infrastruktūras nodrošināšana pilsētas industriālajās 

teritorijās”;  
 „Liepājas pilsētas mikrorajonu teritoriju rekonstrukcija”;  

 „Liepājas stacijas laukuma rekonstrukcija”. 
3. Sagatavojot projektu pieteikumus Koordinācijas padomē saskaņotajām projektu idejām, 

izslēgt darbības, kas var tikt klasificētas kā valsts atbalsts Komercdarbības atbalsta kontroles 
likuma izpratnē, ERAF atbalstu paredzēt tikai pašvaldības īpašumā esošo objektu 
finansēšanai, novēršot iespējamo pārklāšanos ar darbībām, kas var tikt finansētas citu ES 
fondu atbalsta aktivitāšu ietvaros, kā arī paredzēt projektu komplekso risinājumu, ietekmi uz 
apkārtējām teritorijām un nozaru attīstību. 



7 
 
 

Par Eiropas Reģionālās attīstības fonda prioritātes „Policentriska attīstība” ieviešanu 

Ziņo: A.Andreičika 

A.Andreičika informē par pilsētvides prioritātes īstenošanas laika grafiku, kā arī par 
aktualitātēm projektu pieteikumu vērtēšanas kritēriju un aktivitāšu ieviešanas nosacījumu 
izstrādē. Š.g. 8.janvārī saskaņā ar Eiropas Savienības struktūrfondu Uzraudzības komitejas 
locekļu izteiktajiem komentāriem un institūciju atzinumiem par Ministru kabineta noteikumu 
projektiem RAPLM precizētos vērtēšanas kritērijus atkārtoti iesniedza apstiprināšanai Eiropas 
Savienības struktūrfondu Uzraudzības komitejas š.g. 6.februāra sanāksmē. Galvenās izmaiņas 
tika veiktas, lai precizētu nosacījumus, kas attiecas uz Eiropas Savienības struktūrfondu atbalsta 
nepārklāšanos, izdevumu un ieguvumu analīzi, komercdarbības atbalstu, partnerību, projektu 
sagatavošanas izmaksu attiecināmības periodu, kā arī pilsētām maksimāli pieejamo pilsētvides 
prioritātes finansējumu. Š.g. 6.februāra Eiropas Savienības struktūrfondu Uzraudzības komitejā 
plānots apstiprināt projektu pieteikumu vērtēšanas kritērijus. Līdz š.g. 14.martam plānots rīkot 
Ministru kabineta noteikumu starpinstitūciju saskaņošanas sanāksmi, savukārt līdz š.g. 
31.martam plānots Ministru kabineta noteikumu projektus iesniegt apstiprināšanai Ministru 
kabinetā.  

Koordinācijas padome nolemj:  

Pieņemt zināšanai sniegto informāciju. 

 

Dažādi  

Ziņo: G.Ansiņš (Koordinācijas padomes vadītāja vietnieks) 

G.Ansiņš informē, ka nākamā Koordinācijas padomes sēde plānota š.g. 27.februārī, 
plkst.13.00, kuras laikā tiks izskatītas četru pašvaldību izstrādātās attīstības programmas un 
projektu idejas, ko plānots īstenot pilsētvides prioritātes ietvaros. 

 

Sēdi slēdz plkst. 14.55 

 

 

Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas   
valsts sekretāra vietniece        Z.Kalniņa-Lukaševica 
 

 

Protokolēja I.Ciukša 


